



para suprir demanda das unidades escolares, creches, pré-escolar e sede da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Inclusão, Ciência e Tecnologia.

Onde se lê:

Saquarema, 05 de setembro de 2023.

Leia-se:

Saquarema, 14 de setembro de 2023.

Saquarema, 07 de fevereiro de 2024.

Antonio Peres Alves

Secretário Municipal de Educação, Cultura, Inclusão, Ciência e Tecnologia.

ERRATA DO EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

No Diário Oficial Eletrônico do Município de Saquarema, Edição nº 1333, de 11 de janeiro de 2024.

Processo Administrativo nº 12.485/2023

Partes: Município de Saquarema e Krasner Serviços e Comércio LTDA, Empreendimentos Maranhata LTDA e Seventec Comércio LTDA.

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de suprimentos de informática (toners) para impressoras para atender as necessidades das Unidades Escolares, Creches e da Sede da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Inclusão, Ciência e Tecnologia do Município de Saquarema/RJ.

Onde se lê:

Homologo o resultado do julgamento do respectivo procedimento licitatório e ato de adjudicação às folhas 705 a 708, em favor da empresa Krasner Serviços e Comércio LTDA - CNPJ nº 37.608.458/0001-38, situada na Rodovia Amaral Peixoto, nº 1.206, Vila Capri, Araruama/RJ, para os itens 1, 4 e 5, no valor total de R\$ 51.500,00 (cinquenta e um mil e quinhentos reais), da empresa Empreendimentos Maranhata LTDA - CNPJ nº 47.754.625/0001-02, situada na Av. Getulio Vargas, nº 221, sala 103, Centro – Araruama/RJ, para os itens 2, 3 e 6, no valor total de R\$ 239.045,00 (duzentos e trinta e nove mil e quarenta e cinco reais) e da empresa Seventec Comércio LTDA - CNPJ nº 08.784.976/0002-954, situada na Rua Atalydes Moreira de Souza, nº 1.472, sala 20, Civit I, Serra/ES, para os itens 7 e 8, no valor total de R\$ 360.208,00 (trezentos e sessenta mil e duzentos e oito reais).

Leia-se:

Homologo o resultado do julgamento do respectivo procedimento licitatório e ato de adjudicação às folhas 705 a 708, em favor da empresa Krasner Serviços e Comércio LTDA - CNPJ nº 37.608.458/0001-38, situada na Rodovia Amaral Peixoto, nº 1.206, Vila Capri, Araruama/RJ, para os itens 1, 4 e 5, no valor total de R\$ 51.500,00 (cinquenta e um mil e quinhentos reais), da empresa Empreendimentos Maranhata LTDA - CNPJ nº 47.754.625/0001-02, situada na Av. Getulio Vargas, nº 221, sala 103, Centro – Araruama/RJ, para os itens 2, 3 e 6, no valor total de R\$ 239.045,00 (duzentos e trinta e nove mil e quarenta e cinco reais) e da empresa Seventec Comércio LTDA - CNPJ nº 08.784.976/0002-95, situada na Rua Atalydes Moreira de Souza, nº 1.472, sala 20, Civit I, Serra/ES, para os itens 7 e 8, no valor total de R\$ 360.208,00 (trezentos e sessenta mil e duzentos e oito reais).

Saquarema, 07 de fevereiro de 2024.
Antonio Peres Alves
Secretário Municipal de Educação, Cultura, Inclusão, Ciência e Tecnologia.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2024 DO PREGÃO ELETRÔNICO 002/2023

Processo Administrativo nº 12.485/2023

Objeto: A presente Ata tem por objeto o registro de preço para eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de suprimentos de informática (toners) para impressoras para atender as necessidades das Unidades Escolares, Creches e da Sede da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Inclusão, Ciência e Tecnologia do Município de Saquarema/RJ.

Contratado: Os preços, as quantidades, o fornecedor e as especificações dos materiais registrados nesta Ata, encontram-se indicados na tabela abaixo:

Fornecedor: Krasner Serviços e Comércio LTDA
CNPJ: 37.608.458/0001-38
Endereço: Rodovia Amaral Peixoto, nº 1206, Vila Capri - Araruama/RJ.
CEP: 28.978-129
Telefone: (22) 3021-7982
Contato: Marcus Vinicius de Figueiredo Campos

Item	Descrição do Produto	Marca	Modelo	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Kit Refil T664 Para Impressora Epson L380: Para Ecotank L3150. Refil original para Ecotank preto T544120 Epson PT 1 UN. Conteúdo: 65ml. Rendimento 4.500 páginas. Cor do cartucho: Preto. Medidas AvxLx: 17x4x4cm. Refil original para Ecotank ciano T544220 Epson PT 1 UN. Conteúdo: 65ml. Rendimento 7.500 páginas. Cor do cartucho: Ciano. Medidas AvxLx: 17x4x4cm. Refil original para Ecotank magenta T544320 Epson PT 1 UN. Conteúdo: 65ml. Rendimento 7.500 páginas. Cor do cartucho: Magenta. Medidas AvxLx: 17x4x4cm. 65ml.	Epson	-	Unid.	120	R\$ 150,00	R\$ 18.000,00

65ml. Refil original para Ecotank magenta T544320 Epson PT 1 UN. Conteúdo: 65ml. Rendimento: 7.500 páginas. Cor do cartucho: Magenta. Medidas: AvxLx: 17x4x4cm. 65ml. Refil original para Ecotank amarelo T544420 Epson PT 1 UN. Conteúdo: 65ml. Rendimento: 7.500 páginas. Cor do cartucho: Amarelo. Medidas: AvxLx: 15x4x4cm. 65ml.							
Cartucho de Toner Para Impressora HP p2055: Cartucho de toner original, HP38A. Cores dos suprimentos de impressão: Preto. Tecnologia de impressão: Laser. Rendimento por página (Preto e Branco): 1.000 páginas.	HP	-	Unid.	50	R\$ 160,00	R\$ 8.000,00	
Cartucho de Toner Para Impressora HP p1005: Cartucho de toner original, HP38A. Cores dos suprimentos de impressão: Preto. Tecnologia de impressão: Laser. Rendimento por página (Preto e Branco): 1.000 páginas.	HP	-	Unid.	150	R\$ 170,00	R\$ 25.500,00	

Valor total: R\$ 51.500,00 (cinquenta e um mil e quinhentos reais).

Fiscal: A fiscalização e aprovação do serviço ficará a cargo do servidor Antonio Carlos P. A. Junior – matrícula nº 959311. Saquarema, 18 de janeiro de 2024.

Antonio Peres Alves
Secretário Municipal de Educação, Cultura, Inclusão, Ciência e Tecnologia.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2024 DO PREGÃO ELETRÔNICO 002/2023

Processo Administrativo nº 12.485/2023

Objeto: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de suprimentos de informática (toners) para impressoras para atender as necessidades das Unidades Escolares, Creches e da Sede da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Inclusão, Ciência e Tecnologia do Município de Saquarema/RJ.

Contratado: Os preços, as quantidades, o fornecedor e as especificações dos materiais registrados nesta Ata, encontram-se indicados na tabela abaixo:

Fornecedor: Empreendimentos Maranhata LTDA
CNPJ: 47.754.625/0001-02
Endereço: Av. Getulio Vargas, nº 221, sala 303 – Centro - Araruama/RJ.
CEP: 28.978-129
Telefone: (22) 99247-2200
Contato: Thais Santiago Vieira

Item	Descrição do Produto	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	Kit Refil T544 Para Impressora Epson L3150: Para Ecotank L3150. Refil original para Ecotank preto T544120 Epson PT 1 UN. Conteúdo: 65ml. Rendimento 4.500 páginas. Cor do cartucho: Preto. Medidas AvxLx: 17x4x4cm. 65ml. Refil original para Ecotank ciano T544220 Epson PT 1 UN. Conteúdo: 65ml. Rendimento: 7.500 páginas. Cor do cartucho: Ciano. Medidas: AvxLx: 17x4x4cm. 65ml. Refil original para Ecotank magenta T544320 Epson PT 1 UN. Conteúdo: 65ml. Rendimento: 7.500 páginas. Cor do cartucho: Magenta. Medidas: AvxLx: 17x4x4cm. 65ml. Refil original para Ecotank amarelo T544420 Epson PT 1 UN. Conteúdo: 65ml. Rendimento: 7.500 páginas. Cor do cartucho: Amarelo. Medidas: AvxLx: 15x4x4cm. 65ml.	Epson	-	Unid.	500	R\$ 228,69	R\$ 114.345,00
3	Cartucho de Toner Para Impressora HP p1102: Cartucho de toner original, HP38A. Cores dos suprimentos de impressão: Preto. Tecnologia de impressão: Laser. Rendimento por página (Preto e Branco): 1.000 páginas.	HP	-	Unid.	300	R\$ 299,00	R\$ 89.700,00
6	Cartucho de Toner Para Impressora HP 135w: Cartucho de toner original, HP105A. Cores dos suprimentos de impressão: Preto. Tecnologia de impressão: Laser. Rendimento por página (Preto e Branco): 1.000 páginas.	HP	-	Unid.	200	R\$ 175,00	R\$ 35.000,00

Valor total: R\$ 239.045,00 (duzentos e